
Ergebnisliste vom 12. Katzenmoosturnier in Hardt am 19. und 20. Juli 2014 
Platz Name Verein Passnummer Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Gesamterg. Schnitt Diff/A.

Herren

1. Geissler Ralf 1. MGC Metzingen 42662 21 25 21 67 22,333

2. Pottiez Marco MGC Sulzfeld 34219 21 23 24 68 22,666

3. Langenbacher Sven MGV 88 Wendlingen 34334 22 23 25 70 23,333

4. Hänßler Jochen MGC Tuttlingen 22800 24 22 30 76 25,333

5. Roessler Timo 1. MGC Metzingen 34792 28 26 27 81 27,000

Damen

1 Rümmelin Anna BSV Inzlingen 37637 25 26 25 76 25,333

2 Langenbacher Bianca MGC Sulzfeld 33485 24 26 28 78 26,000

3 Nagele Nadine UBGC Höchst A 35 23 25 83 27,666

4 Walter Christiane             MGC Friedrichshafen 38624 39 39 39 117 39,000

Senioren I

1. Konstanzer Alfred 1. MGC Metzingen 37380 21 21 26 68 22,666

2. Jagschitz Ferdl BGSC Klaus A 24 22 24 70 23,333 2

3. Summ Jürgen MGC  Sulzfeld 24727 25 22 23 70 23,333 3

4. Schumacher Wolfgang MGC Tuttlingen 31332 24 24 24 72 24,000 0

5. Schütz Rainer BGC Heilbronn 41299 25 22 25 72 24,000 3

6. Frech Sven BSV Inzlingen 65518 23 25 28 76 25,333

7. Thusek Thomas BGC Heilbronn 41317 27 25 26 78 26,000

8. Nagele Bernhard BGSC Klaus A 32 26 27 85 28,333

9. Munzinger Frank MPF Hardt 64508 28 29 32 89 29,666

10. Gabe Michael MGC Friedrichshafen 38622 30 32 30 92 30,666

11. Guttroff Udo MCE Sindelfingen 43241 35 29 36 100 33,333

Seniorinnen I

1 Erhard Isolde BGC Rheinau-Freistett 28046 30 29 22 81 27,000

2 Kunimünch Monika BSV Inzlingen 38352 28 30 24 82 27,333

Seniorinnen II



1 Heller Martha 3517 35 25 23 83 27,666

Senioren II

1. Debes Patrick MPF Hardt 35731 24 26 21 71 23,666

2. Höferlin Heinz BSV Inzlingen 27994 24 24 25 73 24,333 1

3. Reichle Urs BSV Inzlingen 3975 25 25 23 73 24,333 A35

4. Schütterle Bernhard BGC Rh.- Freistett 4694 25 25 23 73 24,333 A36

5. Jagschitz Karl BGSC Klaus A 24 26 25 75 25,000

6. Stabl Georg SSV Ulm 1846 50895 25 25 26 76 25,333

7. Tatti Clemente BGC Heilbronn 3621 25 27 26 78 26,000

8. Wörz Ulrich 1. MGC Metzingen 18282 31 28 23 82 27,333

9. Oesterle Norbert 1. MGC Hardt 62651 27 26 30 83 27,666 A31

10. Schneider Bernhard MPF Hardt 61501 30 27 26 83 27,666 A35

11. Kofler Gerhard BGC Heilbronn 3613 32 28 23 83 27,666 9

12. Kuen Peter UBGC Hörbranz A 28 28 28 84 28,000

13. Thimm Paul MPF Hardt 61511 26 29 31 86 28,666

14. Rieder Wolfgang MC Offenburg 43350 28 29 30 87 29,000

15. Schmid Hartwin UBGC Hard A 35 30 25 90 30,000

Bestes Gesamtergebniss  Ralf Geissler: 1. MGC Metzingen  mit 67 Schlägen

Beste Einzelrunde Damen:  Isolde Erhard BGC Rheinau - Freistett mit  22 Schläge

: Beste Einzelrunde Herren: Marco Pottiez MGC Sulzfeld mit 21 Schlägen



Schiedsgericht: am Samstag: OS:  Wolfgang Rieder MC Offenburg

   S:  Georg Stabl SSVUlm und Jürgen Summ MGC Sulzfeld

Schiedsgericht am Sonntag OS:  Ulrich Wörz . MGC Metzingen

   S:  Urs  Reichle  BSV Inzlingen

   S:  Ferdl Jagschitz BGSC Klaus (A)

Besondere Vorkommnisse:

Am Sonntag um 12.40 Uhr Regenunterbrechung. Um 15.00 Uhr Abbruch,da keine Aussicht auf 

Wetterbesserung bestand. Es konnten somit nur 3 Runden gewertet werden.

Für die Richtigkeit der Ergebnissliste: Turnierleiter Bernhard Schneider, MPF Hardt

Die Miniaturgolf- und Pitpat- Freunde Hardt danken allen Teilnehmern und hoffen auf ein 

wiedersehen beim nächsten mal.

      MPF Hardt e. V.

Frank Munzinger
       1. Vorsitzender

Spieler aus den Vereinen:

MPF Hardt                            4 1. MGC Metzingen                 4

BSV Inzlingen                      5 1. MGC Hardt                          2

BGC Heilbronn                    4 MS Offenburg                         1

MGC Friedrichshafen         2 BGC Rheinau-Freistett         3

SSV Ulm 1846                     1 MGC Tuttlingen                     2

MGV Wendlingen               1 BGSC Klaus  (A)                    3

MGC Sulzfeld                      3 UBGC Höchst   /A)                 1

UBGC Hard (A)                   1 Gesamtteilnehmer               38

UBGC Hörbranz (A)            1



    Ergebnisse Mannschaft des 12. Katzenmoosturnier am 19. u. 20.07.2014 
Name Kateg. Pass-Nr. Rde 1 Rde 2 Rde 3 Rde 4 Rde 5 Gesamt

    1. Platz 1. MGC Metzingen 
1 Wörz Ulrich Sm 2 18282 31 28 23 82

2 Konstanzer Alfred Sm 1 37380 21 21 26 68

3 Roessler Timo H 34792 28 26 27 81

4 Geissler Ralf H 42662 21 25 21 67

Mannschaftsergebnis: 101 100 97 298

    2. Platz BSV Inzlingen
1 Rümmelin Anna D 37637 25 26 25 76

2 Kunimünch Monika Sw 1 38352 28 30 24 82

3 Frech Sven Sm 1 65581 23 25 28 76

4 Reichlew Urs Sm II 3957 25 25 23 73

Mannschaftsergebnis: 101 106 100 307

    3. Platz BGC Heilbronn
1 Thusek Thomas Sm 1 41317 27 25 26 78

2 Schütz Rainer Sm 1 41299 25 22 25 72

3 Kofler Gerhard Sm 2 3613 32 28 23 83

4 Tati Clemente Sm 2 3621 26 27 26 79

Mannschaftsergebnis: 110 102 100 312

    4. Platz  MPF Hardt 
1 Schneider Bernhard Sm II 61501 30 27 26 83

2 Thimm Paul Sm II 61511 26 29 31 86

3 Debes Patrick Sm II 35731 24 26 21 71

4 Munzinger Frank Sm 1 64508 28 29 32 89

Mannschaftsergebnis: 108 111 110 329



Rangliste

Platz Name Verein Pass- Nr. Rde1 Rde 2 Rde 3 Ges. Erg Schnitt

1 Geissler Ralf 1. MGC Metzingen 42662 21 25 21 67 22,333

2 Pottiez Marco MGC Sulzfeld 34219 21 23 24 68 22,666

2 Konstanzer Alfred 1. MGC Metzingen 37380 21 21 26 68 22,666

4 Langenbacher Sven MGV 88 Wendlingen 34334 22 23 25 70 23,333

4 Jagschitz Ferdl BGSC Klaus A 24 22 24 70 23,333

4 Summ Jürgen MGC  Sulzfeld 24727 25 22 23 70 23,333

7 Debes Patrick MPF Hardt 35731 24 26 21 71 23,666

8 Schumacher Wolfgang MGC Tuttlingen 31332 24 24 24 72 24,000

8 Schütz Rainer BGC Heilbronn 41299 25 22 25 72 24,000

10 Höferlin Heinz BSV Inzlingen 27994 24 24 25 73 24,333

10 Reichle Urs BSV Inzlingen 3975 25 25 23 73 24,333

10 Schütterle Bernhard BGC Rh.- Freistett 4694 25 25 23 73 24,333

13 Jagschitz Karl BGSC Klaus A 24 26 25 75 25,000

14 Hänßler Jochen MGC Tuttlingen 22800 24 22 30 76 25,333

14 Rümmelin Anna BSV Inzlingen 37637 25 26 25 76 25,333

14 Frech Sven BSV Inzlingen 65518 23 25 28 76 25,333

14 Stabl Georg SSV Ulm 1846 50895 25 25 26 76 25,333

18 Langenbacher Bianca MGC Sulzfeld 33485 24 26 28 78 26,000

18 Thusek Thomas BGC Heilbronn 41317 27 25 26 78 26,000

18 Tatti Clemente BGC Heilbronn 3621 25 27 26 78 26,000

21 Roessler Timo 1. MGC Metzingen 34792 28 26 27 81 27,000

21 Erhard Isolde BGC Rheinau-Freistet 28046 30 29 22 81 27,000

23 Kunimünch Monika BSV Inzlingen 38352 28 30 24 82 27,333

23 Wörz Ulrich 1. MGC Metzingen 18282 31 28 23 82 27,333

25 Nagele Nadine UBGC Höchst A 35 23 25 83 27,666

25 Heller Martha 1. MGC Hardt 3517 35 25 23 83 27,666

25 Oesterle Norbert 1. MGC Hardt 62651 27 26 30 83 27,666

25 Schneider Bernhard MPF Hardt 61501 30 27 26 83 27,666

25 Kofler Gerhard BGC Heilbronn 3613 32 28 23 83 27,666

30 Kuen Peter UBGC Hörbranz A 28 28 28 84 28,000

31 Nagele Bernhard BGSC Klaus A 32 26 27 85 28,333

32 Thimm Paul MPF Hardt 61511 26 29 31 86 28,666

33 Rieder Wolfgang MC Offenburg 43350 28 29 30 87 29,000

34 Munzinger Frank MPF Hardt 64508 28 29 32 89 29,666

35 Schmid Hartwin UBGC Hard A 35 30 25 90 30,000

36 Gabe Michael MGC Friedrichshafen 38622 30 32 30 92 30,666

37 Guttroff Udo MCE Sindelfingen 43241 35 29 36 100 33,333

38 Walter Christiane             MGC Friedrichshafen 38624 39 39 39 117 39,000


